
 
 

 
 

  
   

BUPATI BULUKUMBA 

              PROVINSI SULAWESI SELATAN 
 

 

                PERATURAN BUPATI BULUKUMBA 
                                                      NOMOR 10 TAHUN 2024 

 
 

 

              TENTANG 
 
 

 

   PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA NOMOR 1      
TAHUN 2024 TENTANG PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  

 

 

          DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

 

       BUPATI BULUKUMBA, 

 

Menimbang  :   a. bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Bulukumba Nomor 1 Tahun 2024 tentang  Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah, maka perlu segera 

dilaksanakan; 
 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bulukumba 
Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah; 

 

Mengingat   : 1.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

 
 



 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2021 tentang 

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2022 

tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 26, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6628); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2021 tentang 

Penggunaan Tenaga Kerja Asing (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 44, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6646); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2023 tentang 
Pemungutan Pajak Barang dan Jasa tertentu atas Tenaga 

Listrik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6848); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 tentang 

Ketentuan Umum Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

85, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6881);   

 
 

              MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  :   PERATURAN BUPATI TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
 

 

                     Pasal 1 
 
 

 

 

 

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Bulukumba Nomor 1 Tahun 2024 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bulukumba Tahun 2024 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Bulukumba Nomor 1). 
 

 

             Pasal 2 
 

 

 
 

Peraturan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dilaksanakan oleh  

Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kabupaten Bulukumba serta berkoordinasi 

dengan Perangkat Daerah terkait. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Pasal 3 
 

 

Petunjuk teknis, sistem dan prosedur administrasi pelaksanaan Peraturan 

Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 disusun oleh Bagian Hukum 

Sekretariat Daerah Kabupaten Bulukumba sesuai ketentuan Peraturan 

Perundang-Undangan. 
 
 

            Pasal 4 
 
 

 

 

Petunjuk teknis, sistem dan prosedur administrasi pelaksanaan Peraturan 

Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ditetapkan paling lama 1 (satu) 

Tahun terhitung sejak diundangkannya Peraturan Daerah Kabupaten 

Bulukumba Nomor 1 Tahun 2024 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



        Pasal 5 
 

 

 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Bulukumba 

 

                                                      Ditetapkan di Bulukumba 

                                                    pada tanggal 3 Mei 2024 
 

                                                   BUPATI BULUKUMBA, 

 

                                        ttd 
 

                                                 MUCHTAR ALI YUSUF 
 

 

Diundangkan di Bulukumba 

pada tanggal 3 Mei 2024    
 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA, 
 

             ttd 

    

 
        MUH. ALI SALENG 

 
 

 

                 BERITA DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA TAHUN 2024 NOMOR  

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

  


